h. Hoc et in heliotropio) Theophr. Hist. VII. 3. H.

i. Flos aliis) Theophr. Hist. VII. 9. H.

k. Folia cadunt) Theophr. Hist. I. 15. quem locum Gaza non satis fideliter vertit. H.

l. Maxime concava) Theophr. Hist. I. 16. Ιδίου δὲ εἴτι τῶν λαχανωδῶν, εἰον

XXXII. Allium *m.* caepasque inter Deos in iureirando *n.* habet Aegyptus. Caepae *o.* genera apud Graecos: ¹ Sardia, Samothracia, ² Alsidena, Setania, Schista, Ascalonia, ab oppido Iudeae nominata. Omnibus etiam odor *p.* lacrymosus,

s. Sarda. Ch. 2. Cnidia. Theopb.

οῖον κορμίου, γηθόνου, τὸ κοιλόφυλλον. H.

m. Allium caepasque) Aegyptii, inquit, quum iurant per Deos suos, simul per opes suas iurant, quae sunt allium et caepae. Non dicit inter deos reponi vel coli ab Aegyptiis allium et caepas: quantumuis scribat Iuuenalis, Sat. XV. 1. *Quis nescit, Volusi Bithynice, qualia demens Aegyptius portenta colat? ... Porrum et caepas nefas violare, et frangere mortu.* O sanctas gentes, quibus haec nascuntur in horris Numina! De his Prudentius quoque eleganter, περὶ σεφάνων, hymno 10 in S. Romanum v. 255- et L. II. in Symmach. v. 866. quem consule. At Horat. L. I. ep. 12. *Verum seu pisces, seu porrum, et caepe trucidatas, iocose dixit atque ironice, pro eo quod est; si nihil aliud occidis in coenam.* Hoc tantum. H.

n. In iureirando haber Aegyptius) Zeno Stoicus per capparim iurabat, Telecli-

des per brassicam. Plutarchus L. de Isid. et Osir. Caepam quidem Aegyptii sacerdotes auersabantur, quod lacrymas eliciendo, festos dies celebrantibus molesta fit, et excitata siti incommoda sit iis, qui religionis causa potu ciboque abstinent. Plutarchus ibid. praeterea quia Luna decrescente viget et augescit. Dal.

o. Caepae genera) Theophr. Hist. VII. 4 a quo haec enumerantur: Σάρδεια, Κνίδια, Σαμοθράκια, καὶ πάλιν Σητάνια, καὶ Σχισά, καὶ Ἀσκαλώνια. Des oignons. Alsidenorum mentio alibi nulla. H.

p. Odor lacrymosus) Inde Graecis κέρωμαν, ὅτι κόρας συμψεν ποιεῖ. Aristophan. τί δῆτα κλαίεις. Ἀγρομύων ὀσφαίνομαι. Bias a rege Aliatte accersitus, regia fortuna spreta, illum iussit κέρωμα ἐσθίειν, τετέσιν οἰμώζειν. Rhodig. c. 4. XII. Lucilius L. V. Sat. Sic enim Festus vocat interiores

fus, et praecipue Cypriis q., minime Gnidiis. ¹ O-
mnibus r. corpus ² totum pinguitudinis earum car-
tilagine. E s. cunctis setania minima, excepta Tu-
sculana, sed dulcis. Schista autem et Ascalonia con-
diuntur. Schistam hieme cum coma sua relinquunt,
vere folia detrahunt, et alia subnascuntur iisdem
diuisuris: vnde t. et nomen. Hoc v. exemplo re-
liquis quoque generibus detrahi iubent, vt in ca-
pita crescant potius, quam in semina. Ascalonia-

B b' 3 rum

1. *Omnibus radicum corpus teclum pingui cartilagine. Dal.*

2. *Omnibus corp. totum paene tunicarum cart. Pint.*

riores caeparum tunicas. Varro in Bimargo: *Aui et ataudi nostri quum allium et cae- pae verba earum olerent, ramen optime animati erant.* Tunicatum caepe Persius eleganter vocat Satyr. 4. — *tunicatum cum sale mor- dens Caepe.* Lucilius L. VI. — *lippus edendis Acribus assi- due fuit caepis laerumosis.* In Priapeis: *Acreisque cae- pas, alliumque fibratum.* Apud Homerum Iliad. ἐπαδήμη ἀυπλόναιος. Nestori et Machaoni pro obsonio appo- nit caepam et mel flauum χλωρέον. *Dal.*

Odor lacrymosus) Lacry- mas ciens. Lucilius Sat. L. V. *Flebilē caepe simul, lacry- mosaeque ordine tallae.* Tallas Festus appellat interiores caeparum tunicas. Va- porem lentum ac tenuem exspirat caepa, qui ad ocu-

los irreptans lentitia cohae- ret, et sui tenuitatem lanci- nans dolorem excitat, et sic lacrymas exigit. Vide Ruell. L. II. p. 399. H.

q. *Cypriis) Cyprias caepas laudat Marcellus Empiricus, c. 15. ad anginam p. 105. H.*

r. *Omnibus — cartilagine) Subintellige, constat: vel e cartilagine legito. H.*

s. *E cunctis) Theophr. l. c. H.*

t. *Vnde et nomen) Ut nem- pe σχισώ, hoc est, caepae fissiles appellantur. Sic Theophr. l. c. H.*

v. *Hoc exemplo) Pallad. L. III. in Febr. tit. 24. p. 68. Si capita voluerimus his esse maiora, folia omnia de- bemus auferre, et sic succus ad inferiora cogetur. H.*

rum x. propria natura. Etenim y. velut ¹ steriles sunt ab radice, et ob id semine feri illas, non deponi iussere Graeci. Praeterea serius circa ver, quum ² germinant, transferri: ita crassescere, et tunc properare praeteriti temporis pensatione. Festinandum ³ autem in his est, quoniam matrae celeriter putrescant. Si a. deponantur, ³ caulem mittunt et ⁴ semen, ipsaque euanescunt. Est et colorum differentia. ⁵ In Isto b. enim et Sardibus candidissimae proueniunt. Sunt in honore et Creticae, de quibus dubitant, an eaedem sint, quae

^{3.} sterilescunt V. ^{2.} germinent. Ch. germinaunt. Tb. ^{3.} caulem mittunt. Ch. neque legitur, et, in M. ^{4.} sementant. Vet ^{5.}, amiso. Ch. differentia, Samo enim Gr. et Al.

x. Ascaloniarum) Has adhuc hodie Galli nominant *Eschalotes*, quasi Ascalotas, relictis pristini vocabuli rudimentis. Vide Gloss. Du-Cangii, voce *Aloigna*. H.

y. Etenim velut) Apud nos tamen et radice melius, seu bulbo feruntur. H.

z. Festinandum) Cito euellendae: alioqui putrescant: πολὺν δὲ χρόνον ἐσθέντας ἐν τῇ γῇ σηπεται. Theophr. l. c. H.

a. Si deponantur) Si plantentur, Φυτευθέντας. Theophr. H.

b. Samo enim et Sardibus candidissimae) Amiso in veteri lectione non Samo. Substituo pro amiso, apud Isum,

ex Theophrasto L. VII. capite 4. differunt, inquit, et colore nonnullae. Etenim apud Isum cetera quidem candidis similes constant, sed colore candidae admodum proueniunt, Sardianisque simili- ter fere affirmant. Est autem Isus urbs nemini ignota, in Cilicia, clara victoria Alexandri aduersus Darium. Pint.

In Isto enim) Vide N. et Em. N. XIII. (hic coll.) Est) Prius legebatur, Samo enim et Sardibus. In MSS. R. Colb. Chiffi. differentia amiso enim et Sardibus. Nostram egregie constabilit coniecturam Theophr. Hist. VII. 4. Ἐν Ἰσσῳ γὰρ μὲν

quae Ascaloniae, quoniam ¹ satis et capita crasse-
scunt: depositis, ² caules et semina. Distant sa-
pore tantum dulci. Apud nos duo prima genera.
Vnum condimentariae, quam illi gethyon d., no-
stri pallacanam vocant. Seritur mensibus, Martio,
April, Maio. Alterum capitatae, quae ab aequi-
noctio autumni, vel a Fauonio. Genera eius au-
steritatis ordine, Africa, Gallica, ³ Tusculana, Asca-
lonia, Amiternina. Optima autem, quae rotundissima.
Item rufa acrior, quam candida: sicca, quam viridis,
et cruda quam cocta, sicca quam condita. Seritur Ami-
ternina frigidis et humidis locis, et sola allii modo
capite, reliquae semine. ⁴ Proxima quae aestate
nullum semen emittunt, sed caput tantum, quod
⁵ inarescit. Sequenti autem anno permutata ra-
tione semen gignitur, caput ipsum corruptitur.
Ergo omnibus annis separatim semen caepae causa
B b 4 ser-

1. *Satae radices agunt. Ch.* 2. *caulis et semen. Ch.*
 3. *Sic ex MSS. em. Hard. cons. Ch. Africana, Gall.
 Tusc., Amit. Gr et Al.* 4. *Proxima quae, etc,*
emittit, Dal. 5. *increscit, vt mox, Quum increvit, etc.*

Dal,

αὐλα ὄμοια τοῖς λευκοῖς.
 λευκὰ δέ σφόδρα τὴν χροιά.
 Φέρεν δέ Φασιν ὄμοια τοῖς
 Σαρδιανοῖς. H.

c. *Quoniam satis) Hoc est,
 quoniam quum seruntur se-
 mine, capita eis crassescunt:
 σπειρόμενον μὲν, inquit
 Theophr. cui Φυτεύόμενον
 opponitur, depositum siue
 plantatum. H.*

d. *Gethyon) Γῆθυον, quod
 fere sine capite est, cerui-
 cis tantum longae: ideo-*

que totum in frondem lu-
 xuriat. Vulgus nostrum
 sua consuetudine cibulam,
 quasi caepulam vocat; alii
 fiboulam, Ciboule; nonnulli
 ciuas, vel ciuones, quasi ce-
 pinas vernaculo sermone
 proferunt. H. H.

e. *Alterum capitatae) Quod
 fere citra ceruicem in caput
 extuberat. Hanc vocant
 vniuem veteres rustici, vt
 testatur Columella, XII.*

seritur, separatim caepe seminis. Seruantur autem optime in paleis. Gethyum f. paene sine capite est, certicis tantum longae, et ideo totum in fronde: saepiusque resecatur, ut porrum. Ideo et illud serunt, non deponunt. Cetero g. caepas ter fosso solo seri iubent, extirpatis radieibus herbarum, in h. iugera denas libras. Intermisceri i. satureiam, quoniam melius proueniat. Runcari k. praeterea, et sarriri, si non saepius, quater. Ascaloniam l. mense Februario serunt nostri. Semen caeparum m. nigrescere incipiens, antequam marcescat, metunt.